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1 & SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

v
42/0\\1 N PROTEZIONE CIVILE

Prot. Int. n°® 17 del 27 febbraio 2014

All’
Ing. Giuseppe Abbate g.abbate@uvirgilio.it
Ing. Vincenzo Barrile protezciv@comune.reggio-calabria.it
Prof. Durante Antonino antonino.durante@libero.it
Cav. Giuseppe Mistico gcapano@protezionecivilecalabria.it
Avv. Domenico Cozzupoli avv.domcozzupoli@gmail.com
Dott. Eugenio Barilla eugenio.barilla@interno.it
Dott. Antonino Catalano g.capano@protezionecivilecalabria.it

Geom. Giuseppe Baronetto

Geom. Roberto Polimeni baronettogiuseppe@tin.it

Dott. Domenico Crupi d.crupi@comune.reggio-calabria.it
Dott. Antonino Guarnaccia aguarnaccia@libero.it

Prof. Giuseppe Barbaro giuseppe.barbaro@unirc.it
Dott. Giampiero Velona gvelona@alice.it

Oggetto: Corso Base di formazione per i volontari di Protezione Civile del Gruppo Comunale
- Calendario Definitivo delle Lezioni -

Il Corso iniziera giorno 18 Marzo 2014 alle ore 16:30 c/o la Sala Versace, Palazzo Ce.dir Reggio
Calabria. Eventuali altre variazioni saranno comunicate.

Lezione Docente Data Orario
Normativa nazionale e regionale di
protezione  civile, Attivita di 16:00
1 | previsione, prevenzione, soccorso e | Ing. Giuseppe Abbate 18 Marzo 2014 19:00
superamento dell’emergenza in caso '
di calamita
Contributo della Geomatica per la 16:00
2 | prevenzione dei Rischi Monitoraggi | Ing. Vincenzo Barrile 20 Marzo 2014 19:00
e Controlli '
Norme comportamentali per le _
3 | mansioni di radio operatore nelle |  Prof. Durante Antonino 25 Marzo 2014 1888
radiocomunicazioni di emergenza :

Servizio di Protezione Civile
Palazzo CE.DIR. —Salone delle Piramidi— Via S. Anna I1° tronco
89100 Reggio Calabria
tel.: 0965/3622500 — FAX: 0965/810717
email: protezciv@comune.reggio-calabria.it
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4 I “!0'0 _d_el volontariato di Cav. Giuseppe Mistico 28 Marzo 2014 16500
protezione civile 19:00
, : . . . 16:00
4 | Aspetti legali del soccorso Avv.Domenico Cozzupoli 01 Aprile 2014 19:00
Metodo  Augustus, funzioni di . . 16:00
5 | supporto, procedure e aree di Ing. Giuseppe Abbate 03 Aprile 2014 | 7 4'00
La gestione dell’emergenza nelle . = . 16:00
6 sale operative — COC — COM - CCS Dott. Eugenio Barilla 08 Aprile 2014 19:00
: . : Dott. Antonino Catalano . 16:00
8 | Organizzazione campo tendopoli Geom. Nicola Cuzzocrea 10 Aprile 2014 19:00
Operare in Sicurezza nell’ambito . )
9 | delle operazioni di Protezione Civile, Geom. Gluseppe Bar_onett_o 15 Aprile 2014 16j00
A . Geom. Roberto Polimeni 19:00
messa in sicurezza del sito
Norme comportamentali di auto
10 | Protezione e  conoscenza delle | oo velona CRI. | 17 Aprile 2014 | 16:00
nozioni di primo soccorso (teoria e 19:00
pratica)
11 L attivita vissuta di protezione Dott. Domenico Crupi 22 Aprile 2014 16500
civile in emergenza 19:00
12 AsPett} ps1colog1c1_de11 CMETEENZA € | bott. Antonino Guarnaccia 24 Aprile 2014 16500
la gestione del panico 19:00
Il ruolo del volontariato di . P . 16:00
13 protezione civile Cav. Giuseppe Mistico 29 Aprile 2014 19:00
Monitoraggio avanzato in tempo . _
R Prof. Giuseppe Barbaro . 16:00
14 | reale delle frane: rischio Prof. Paolo Antonio Eerrara 06 Maggio 2014 19:00

idrogeologico

Siringrazia per la fattiva collaborazione e si porgono cordiali saluti.

Il Responsabile

Arch. Giuseppe Alampi

Servizio di Protezione Civile

Palazzo CE.DIR. —Salone delle Piramidi— Via S. Anna I1° tronco

89100 Reggio Calabria
tel.: 0965/3622500 — FAX: 0965/810717
email: protezciv@comune.reggio-calabria.it




